
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
  

2022.gada 27.janvārī                                                    (Protokols Nr.2., 27.§) 

 

Par zemes nomu biedrībai “Radošās Idejas” Teātra ielā 2, Balvos, Balvu novadā 

 

Izskatot biedrības “Radošās Idejas”, reģistrācijas numurs 50008184511, teritoriālās 

struktūrvienības adrese Ezera iela 16-12, Balvi, Balvu nov., LV-4501, valdes locekles Anitas 

Kairišas iesniegumu par zemes nomu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta „a” apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas 

ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar 

likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, cita nekustamā un 

kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu), 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktu, kas nosaka, 

ka zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā 

maksa gadā ir 28 euro, 29.4.punktu, kas nosaka, ka šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. 

un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts: neapbūvēts zemesgabals, kas tiek iznomāts 

biedrībām vai nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās 

daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas 

sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, 

sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofās un ārkārtas situācijās, 

sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšanu, 

kā arī starptautiskajām organizācijām ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā 

neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 

nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts; 30.1. punktu, kas nosaka, ka šo noteikumu 

29.1. un 29.4. apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto); 6.punktu, kas nosaka, ka 

nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus, 

kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu, 2022.gada 20.janvāra Tautsaimniecības un vides 

komitejas atzinumu,  Balvu novada Dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar biedrību “Radošās Idejas” par Balvu novada pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības daļas Teātra ielā 2, Balvos, Balvu novadā ar kadastra apzīmējumu 

3801 003 0459, 36 m2 platībā, iznomāšanu āra klases izveidošanai, saskaņā ar izkopējumu no 

Balvu pilsētas kadastra kartes (pielikums), kas ir šī lēmuma neatņemama sastāvdaļa. Zemes 

nomas līgumu slēgt uz 7 (septiņiem) gadiem. 

2. Noteikt zemes nomas maksu EUR 28,00 (divdesmit astoņi euro, 00 centi) bez PVN, gadā. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam.  

5. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601). 

 

Pielikumā: Izkopējums no Balvu pilsētas kadastra kartes uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

 

 


